
Nr. 26199
3 oktober

2022

Besluit van de Minister van Justitie en Veiligheid van 20 september 2022 

(kenmerk 4094698/22/DP&O), houdende wijziging van het Mandaatbesluit 

Ministerie van Justitie en Veiligheid

De Minister van Justitie en Veiligheid, handelende in overeenstemming met de Minister voor 
Rechtsbescherming en de Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid;

Gelet op de artikelen 10:3, 10:9, eerste lid, en 10:12 van de Algemene wet Bestuursrecht;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Mandaatbesluit Ministerie van Justitie en Veiligheid wordt gewijzigd als volgt:

A

Artikel 3, derde lid wordt als volgt gewijzigd:

1. De zinsnede ‘artikel 2, tweede lid, onderdelen a, b en c, van het Organisatiebesluit’ wordt vervangen 
door: artikel 2, tweede lid, onderdelen a en b van het Organisatiebesluit

2. De zinsnede ‘Wet openbaarheid van bestuur’ wordt vervangen door: Wet open overheid

B

In artikel 3, vijfde lid, onderdeel b wordt ‘artikel 2, tweede lid, onderdeel g, van het Organisatiebesluit’ 
vervangen door ‘artikel 2, tweede lid, onderdeel f, van het Organisatiebesluit’.

C

In artikel 6, eerste lid, wordt ‘artikel 2, tweede lid, onderdelen d tot en met l, van het Organisatiebe-
sluit’ vervangen door: artikel 2, tweede lid, onderdelen c tot en met k, van het Organisatiebesluit

D

Artikel 6, tweede lid, wordt als volgt gewijzigd:
De zin ‘in de artikelen 2, derde lid, 4, tweede lid, 14, eerste lid en 18b van het Organisatiebesluit 
genoemde dienstonderdelen’ wordt vervangen door: dienstonderdelen genoemd in artikel 2, tweede 
lid, onderdelen a en b en artikel 2, derde lid van het Organisatiebesluit

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 31 maart 2022.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D. Yeşilgöz-Zegerius

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 26199 3 oktober 2022



TOELICHTING 

Als gevolg van een wijziging in de aansturing van het Ministerie van Justitie en Veiligheid waarbij de 
hoofddirectie bedrijfsvoering is toegevoegd aan de departementsleiding en de taakverdeling tussen 
de secretaris-generaal, de plaatsvervangend secretaris-generaal en de hoofddirecteur bedrijfsvoering 
is gewijzigd, dient ook het mandaatbesluit te worden aangepast.

De wijzigingen zien op de verlettering als gevolg van de toevoeging van de Hoofddirectie bedrijfsvoe-
ring. Voorts is met ingang van 1 mei 2022 de Wet openbaarheid van bestuur vervangen door de Wet 
open overheid.

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D. Yeşilgöz-Zegerius

2 Staatscourant 2022 nr. 26199 3 oktober 2022


	Besluit van de Minister van Justitie en Veiligheid van 20 september 2022 (kenmerk 4094698/22/DP&O), houdende wijziging van het Mandaatbesluit Ministerie van Justitie en Veiligheid
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


